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Από το πρακτικό τής 8ης /2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 120/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έκδοση ψηφίσματος για υποστήριξη της συνέχισης λειτουργίας τού Κέντρου Πρόληψης Ηλείας 
«Παρεμβάσεις» 
 
Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 19 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 8/7465/15.4.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «21», και ονομαστικά:  

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
16. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
17. Λυμπέρης Ερνέστο  

  4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
20. Κορτέση Άννα   

 
 

21. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 
Απόντες/Απούσες  

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας   4. Τσαγρής Νικόλαος.  
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Χριστοφόρου αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 11ο Θ.Η.Δ. 
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Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των συμβούλων το 
υπ΄αριθμ.193/26.4.2024 έγγραφο του Κέντρου Πρόληψης Ηλείας «Παρεμβάσεις», το οποίο αναφέρει τα 
εξής: 

«Σας αποστέλλουμε απόσπασμα πρακτικού της απόφασης της Γενικής Συνέλευσης του Κέντρου 
Πρόληψης Ηλείας «Παρεμβάσεις», που πραγματοποιήθηκε στις 11/03/2024, και αφορά στην ενημέρωση 
για το έργο του Κέντρου Πρόληψης και στην απόφαση των μελών για έκδοση ψηφίσματος για υποστήριξη 
της συνέχισης λειτουργίας του Κέντρου Πρόληψης Ηλείας «Παρεμβάσεις» με τη συμμετοχή των τοπικών 
φορέων και με πάγια τακτική χρηματοδότηση, ως εγκεκριμένος φορέας για την πρόληψη των εξαρτήσεων 
και την προαγωγή της ψυχοκοινωνικής υγείας.  

Παρακαλούμε για την έκδοση ψηφίσματος από το Συμβούλιο του φορέα σας».  
Όπως αναφέρεται στην απόφαση, με το σχέδιο νόμου με τίτλο «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης», απειλείται η λειτουργία των Κέντρων Πρόληψης στη χώρα μας και συγκεκριμένα η 
λειτουργία τού Κέντρου Πρόληψης Ηλείας «Παρεμβάσεις», καθώς δεν διασφαλίζεται η συνέχιση της 
λειτουργίας τους ως εγκεκριμένων φορέων υλοποίησης προγραμμάτων πρόληψης, με πάγια και τακτική 
χρηματοδότησή τους, και σε συνεργασία με την τοπική κοινότητα, όπως ισχύει έως σήμερα. 

Στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας, το Κέντρο Πρόληψης Ηλείας «Παρεμβάσεις», λειτουργεί από 
το 1998 με τη συμμετοχή των τοπικών φορέων, έχει επιτελέσει ένα σημαντικό έργο στην πρόληψη και 
στην προαγωγή τής ψυχοκοινωνικής υγείας με προγράμματα για την οικογένεια, το σχολείο, την 
ευρύτερη κοινότητα, σε όλους τους δήμους και καλύπτει ανάγκες ψυχοκοινωνικής υγείας, σε έναν νομό 
όπου απουσιάζουν δομές ψυχικής υγείας και ψυχοκοινωνικής στήριξης του πληθυσμού. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Το έγγραφο του Κέντρου Πρόληψης 
2) Το κατατιθέμενο σχέδιο ψηφίσματος 
3) Την περ. ε2΄ της παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου σε θέματα 

ψυχικής υγείας και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εκδίδεται το παρακάτω ψήφισμα με σκοπό τη στήριξη της λειτουργίας του Κέντρου Πρόληψης 
Ηλείας, με αίτημα: 

• Τη συνέχιση της λειτουργίας των Κέντρων Πρόληψης, και ειδικότερα του Κέντρου Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων & Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας Π.Ε Ηλείας «Παρεμβάσεις» με πάγια, 
σταθερή, κρατική χρηματοδότηση σε συνεργασία με τους τοπικούς φορείς. 

• Να παραμείνουν τα Κέντρα Πρόληψης εγκεκριμένοι φορείς πρόληψης, διατηρώντας την 
ταυτότητα, την ψυχοκοινωνική φιλοσοφία και το περιεχόμενο της πρόληψης. 

• Να ενισχυθούν περαιτέρω με την απαιτούμενη στελέχωση των κενών θέσεων προσωπικού. 
• Να μην καταργηθεί το άρθρο 60 του ν. 4139 του 2013 και το άρθρο 61 του 3459 του 2006, τα 

οποία καταργούνται στο άρθρο 46 του υπάρχοντος προσχεδίου νόμου.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -120- έτους 2024 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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